
 

 

 
 
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 февраля 2022 года № 109 
 

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, применяемых при 

осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории городского округа город 

Нововоронеж 
(в редакции решения от 02.05.2024 №20) 

 
В соответствии со статьёй 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 3, 23, 28 Устава городского округа город 
Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

 
1.       Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории городского округа город Нововоронеж согласно 
приложению к настоящему решению. 

2.       Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 
газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 
Нововоронеж». 

 
Глава городского округа 
город Нововоронеж  Н.Н. Нетяга 



 

 

Приложение к решению Нововоронежской  
городской Думы от 24.02.2022 № 109 

в редакции решения от 02.05.2024 №20 
 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
применяемых при осуществлении муниципального контроля 

в сфере благоустройства на территории городского округа 
город Нововоронеж 

 
1. Размещение в средствах массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение одного месяца трёх и более 
отрицательных отзывов о качестве содержания прилегающей территории. 

2. Отсутствие сведений о завершении земляных работ и восстановлении 
благоустройства в месте производства земляных работ по истечении 2 дней после 
окончания срока действия выданного разрешения на право производства земляных 
работ. 

 


